
  
 Palazzina Valitutti Servizio Progetti Nazionali 

 Viale Carlo Manuali 3  
www.unistrapg.it 06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/210/253  

  E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 

 
 

IL RETTORE 

 

Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante la disciplina delle borse di studio presso gli 

Atenei; 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, comma 11, lettera b) che 

abroga l’art. 4 della Legge n. 398 del 30 novembre 1989; 

Visto l’art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la partecipazione a gruppi 

e a progetti di ricerca delle università; 

Visto il Decreto-legge n. 5 del 9 febbraio 2012 convertito con modificazioni nella Legge n. 35 

del 4 aprile 2012 ed in particolare l’art. 49, comma 1, lettera h), n. 5 che ha modificato l’art. 18, 

comma 5, lettera f) della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, sopprimendo le parole “da tali 

amministrazioni, enti o imprese, purché”; 

Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca emanato con 

D.R. n. 5 del 19.01.2016; 

Visto il D.R. 119 del 3.04.2024 con il quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli e 

colloquio al fine del conferimento di una borsa di ricerca presso il Dipartimento di Scienze 

Umane e Sociali Internazionali dell’Università per Stranieri di Perugia, in sinergia con la sede 

locale del Centro di studi d’area comparati Asia, Africa, America Latina (ASAFAL) per lo 

svolgimento del programma di ricerca “Sistemi territoriali integrati e governance per 

l'empowerment delle comunità locali in Burkina Faso nei processi di sviluppo sostenibile” 

nell’ambito del progetto “ENERGIE IN CONNESSIONE. Welfare di comunità e filiere agricole 

sostenibili [EeC]”, Responsabile scientifico della borsa prof.ssa Federica Guazzini; 

Visto il DR 166 del 09.05.2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per il 

conferimento della borsa in parola; 

Vista la regolarità degli atti relativi all’espletamento del concorso per l’attribuzione della borsa 

di ricerca sopracitata redatti dalla Commissione giudicatrice; 

Considerata la regolarità della procedura svolta; 

Accertata la copertura finanziaria per l’intera durata della borsa di ricerca; 

DECRETA 

http://www.unistrapg.it/
mailto:progettinazionali@unistrapg.it


  
 Palazzina Valitutti Servizio Progetti Nazionali 

 Viale Carlo Manuali 3  
www.unistrapg.it 06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/210/253  

  E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 

di approvare gli atti del concorso per titoli e colloquio per l’attribuzione di una borsa di ricerca 

della durata di 15 mesi finalizzata allo svolgimento del programma di ricerca “Sistemi territoriali 

integrati e governance per l'empowerment delle comunità locali in Burkina Faso nei processi di 

sviluppo sostenibile “, dai quali risulta la seguente graduatoria di merito: 

 
CANDIDATI PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

PERCALLI Luca 42 23 65 
RUTIGLIANO Angela Gaia 38 23 61 
TOLEDO Aline Marcella 33 12 45 
MONDELLO Antonella 25 8 33 
BALDUCCI Bianca  18 6 24 

 

e di nominare vincitore della borsa di ricerca il dott. PERCALLI Luca con un punteggio di 65/100. 

 

 

 

 IL RETTORE 
 Prof. Valerio De Cesaris 
 
 
 
 
 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

http://www.unistrapg.it/
mailto:progettinazionali@unistrapg.it

		2024-06-03T14:43:41+0200
	IT
	VALERIO DE CESARIS




